- (১) বুলবুল চৌধুরী—সুলতানা রাহমান লিখিত প্রথম গ্রন্থ, প্রকাশক—পাকিস্তান কো-অপারেটিভ বুক সোসাইটি লিমিটেড। প্রথম মুদ্রণ, জুলাই ১৯৬২। মূল্য পাঁচ টাকা।
- (২) বুলবুল জীবনকথা—কলকাতার নীলরতন মুখোপাধ্যায় লিখিত দ্বিতীয় গ্রন্থ। প্রকাশক: বইঘর, চট্টগ্রাম। প্রথম প্রকাশ: শ্রাবণ ১৩৮৪ (১৯৭৮)। মূল্য পঞ্চাশ টাকা।
- (৩) শিল্পী বুলবুল চৌধুরীর বালাজীবন—সুলতানা রাহমান। প্রকাশক: মুক্তধারা, ৭৪ ফরাগঞ্জ, ঢাকা। মূল্য বারো টাকা।
- (৪) অমর শিল্পী বুলবুল—মাহমুদ নূরুল হুদা (চতুর্থ গ্রন্থ)। সমালোচক কামাল হোসেন সাহেব পূর্বেও গ্রন্থটির আলোচনা-শেবে লিখেছেন: আমি শুধু অপেক্ষায় আছি মৃত্যু-